з кяфірамі.

⁴⁾ пераказ: Няма Бога апроча Бога, Магамэд пасол Божа. З прычынай тэаічных не абав'язана ў прывезеным хазаньні даўжыня самагукаў ды замест літ. за ўжыта са.

⁵⁾ араб. арш — неба, пасада Божа.

⁶⁾ Алі Ібн Абу Таліб, тэрчы прыдворнік Магамэдаў, муж ягонае дачкі Фатымы і чацьверты каліф (35/656—40/661).

⁷⁾ пагоўную маліту.

⁸⁾ ангел Мікаїл.

Скажу колькі слоў аб астальных трох легендах Аль-Кітабу Беларускага Музэю Івана Луцкевіча ў Вільні.

Гісторыя а Мар'яме „Прарок Іса“ (Хрыстос) з маткаю сваёй Марыяй „пашлі на Лібан гару і там Пану Богу паклон чынілі, дзень у дзень посьнікалі, а ўвечар адпосьнікаліся траўным карэньнем.